
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

7. 11. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Jerešić Pavao god. 

8. 11. UTORAK – 7:30 sati: Kušen Dragica i roditelji 

9. 11. SRIJEDA – POSVETA LATERANSKE BAZILIKE - BLAGDAN 
      – 7:30 sati: + Skupnjak Đuro, rod. Grđan i Skupnjak 

10. 11.  ČETVRTAK – Sv. Leon Veliki, papa i crkveni naučitelj; spomendan  

                                  – 7:30 sati: + Antonija, Dušanka i Roko Krušelj i obitelj 

11. 11. PETAK – Sv. Martin Tourski, biskup; spomendan 
    – 7:30 sati: + Kuharić Marin, rod. Kosec i Skupnjak 

12. 11. SUBOTA – Sv. Jozafat Kuncević; biskup i mučenik; spomendan 
                                  –  17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića) 

13. 11.  33. NEDJELJA KROZ GODINU – Svjetski dan siromaha 
  7:30 sati: + župna sveta misa 
 9:30 sati: + Mišak Ivan god., Marija i roditelji 
         11:00 sati: + Govedić Nikola god., Vjekoslav i Dragica; Novosel Stanislav  

  TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina 

  u ponedjeljak u 18:00 sati bit će sastanak članova župnog Caritasa. 

 proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. Pozivamo i nove ministrante! 

  redovita proba zbora djece i mladih je nedjeljom od 10:30 sati u 
vjeronaučnoj dvorani. 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b – petak u 14:30 sati; 
                                                - krizmanici: 8.a – petak u 15:30 sati; 
                                                                      8.b – petak u 16:15 sati. 
                                              - 6.a razred: utorak u 16:15 sati. 
                                              - 6.b razred: utorak u 17:00 sati. 

 
 

 

 

  u mjesecu listopadu preminuli su naši župljani: + Mladen Hohšteter (r. 1930.); + 
Ivan Šmrček (r. 1933.); + Većeslav Mikulić (r. 1938.); + Drago Novak (r. 1948.); 
+ Nadica Tudjan r. Herak (r. 1954.); + Robert Novosel (r. 1968.). Molimo za 
njih i za sve naše drage pokojne. 

 
 

 

 

 
 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

studeni 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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„Mnogo može žarka molitva pravednikova.“ 

Jk 5, 16b 
 

 32. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

6. studenoga 2022. Godina XIV. Broj 50 (720) 

Prvo čitanje: 2 Mak 7,1-2.9-14 

Psalam: Ps 17,1.5-6.8.b i 15 

Drugo čitanje: 2 Sol 2,16-3,5 

Evanđelje: Lk 20,27-38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Evanđelje: Lk 20, 27-38: U ono vrijeme: Pristupe neki od saduceja koji niječu 
uskrsnuće i upitaše Isusa: »Učitelju! Mojsije nam napisa: Umre li bez djece čiji brat koji 
imaše ženu, neka njegov brat uzme tu ženu te podigne porod bratu svomu. Bijaše tako 
sedmero braće. Prvi se oženi i umrije bez djece. Drugi uze njegovu ženu, onda treći; i tako 
redom sva sedmorica pomriješe ne ostavivši djece. Naposljetku umrije i žena. Kojemu će 
dakle od njih ta žena pripasti o uskrsnuću? Jer sedmorica su je imala za ženu.«  

Reče im Isus: »Djeca se ovog svijeta žene i udaju. No oni koji se nađoše dostojni 
onog svijeta i uskrsnuća od mrtvih niti se žene niti udaju. Zaista, ni umrijeti više ne 
mogu: anđelima su jednaki i sinovi su Božji jer su sinovi uskrsnuća.«  »A da mrtvi 
ustaju, naznači i Mojsije kad u odlomku o grmu Gospodina zove Bogom 
Abrahamovim, Bogom Izakovim i Bogom Jakovljevim. A nije on Bog mrtvih, nego 
živih. Tà svi njemu žive!« 
 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


ŠTO KATEKIZAM GOVORI O USKRSNUĆU? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEKANATSKI SUSRET MLADIH (19.11.) 

 

 

 

 

 

Subota, 12. studenoga, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Miščević Milovan god., 
Katarina, Jerešić Pavao i Kata; + Mesarić Stanislava (ž.) i Rok; + Skupnjak Stjepan god., 
Komes Ivan i Marija; + Poljanec Ćiril i Genoveva, ob. Skupnjak Adama; + Vizinger Josip 
god. i Ivka; + Djak Marko i Anto god.;  Novosel Marijana, Dubravko, Dragica i Ivan; + 
Ivan i Marija Đurin, Stjepan Kosec; + Šaško Martin, ob. Šaško i Mišak; + Vugrinec Dragutin 
god. i Danica; + Vukalović Fanika, ob. Vugrinec i Ceglec; + Vugrinec Branko god. i Božica; 
+ Jagačić Marija god., Franjo, ob. Jagačić; + Mišak Kata i Kečkan Agata god.; + Kosec 
Dragutin i Ana, rod. Novoselec; + Đunđek Milka god. i Petar; + Lacko Tomo god. i Marija; 
+ Robert, Damir i Terezija Novosel; + Tuđan Stjepan god.; + Novosel Stjepan; + Stjepan 
Grozdek i rod., za ozdravljenje; + Oskoruš Antun, Vincek Stjepan i Ludmila; + na čast Bl. 
Djevici Mariji; + Hren Ivan god. i ob.; + Mikulić Branimir i Gabrijela, Šarec Mirko i Nada; 
+ Mraz Ana i Josip god.; + Hrman Stanislav; + na čast Majci Božjoj – zahvala; + Lovrenović 
Lovro, Ruže i ob.; Lučić Frano i ob., god.; + na nakanu Svih Svetih; + za obitelj; + Franjo 
Lučić; + Nikola Ladan; + Anđa Čosić; + Pejić Anto; + Pejić Perko; + Zlatunić Jelena i Mijo; 
+ Tenšić Elizabeta i Đuro; + Golubić Ivan i Marijan, ob. Marcaš; Vrbanec Ivan i Ana; + 
Darinka Roško; + Hrg Vlado i ob.; ob. Perši  

 

                                  

 
DRAGI MLADI NAŠE ŽUPE! 

 
U SUBOTU, 19. STUDENOGA 

U NAŠOJ ŽUPI ODRŽAT ĆE 

SE SUSRET MLADIH 

ISTOČNOVARAŽDINSKOG 

DEKANATA. 

 
 

 

U naš dekanat, uz našu župu, pripadaju i župe Bartolovec, Jalžabet, 
Gornji Kneginec, Kućan Marof, Sv. Nikola – Varaždin i Sv. Josip – Banfica. 

 
 

Susret će započeti okupljanjem (poslije 16:00 sati), a sveta misa će biti 
u 17:00 sati. Poslije mise bit će kratka kateheza i euharistijsko 

klanjanje, uz priliku za sv. ispovijed. Nakon toga nastavit ćemo druženje 
u našem pastoralnom centru. 

 
 

Na susret su pozvani svi mladi: od ovogodišnjih krizmanika, 
srednjoškolaca, studenata i radničke mladeži do 30 godina. Zbog 
lakše organizacije susreta, oni koji će doći trebaju potvrditi svoj 
dolazak župniku do subote 12. studenoga. 

 

 
 

DOĐI I VIDI! 
 

 

Polako se bliži kraj liturgijske (crkvene) godine, a prije nekoliko dana proslavili 

smo svetkovinu Svih Svetih i Dušni dan – Spomen svih vjernih mrtvih. Sve to 

upućuje nas na razmišljanje o tome što se događa poslije ovozemaljskog životnog 

putovanja… Upravo to je tema i današnjeg nedjeljnog evanđelja. 

Kako bismo dobili ispravnu sliku o uskrsnuću kao o jednoj od temeljnih istina 

naše vjere, dobro je zaustaviti se na određenim brojevima Katekizma Katoličke 

Crkve koji nam o tome sažeto i jasno progovaraju. I inače, kad imamo neko pitanje 

ili nedoumicu vezano uz istine naše vjere, upravo Katekizam Katoličke Crkve 

trebao bi biti „prva pomoć“ u traženju odgovora na naše pitanje. Koje je, dakle, 

učenje Katoličke Crkve o uskrsnuću? 
 

 

 

 
 

 

 

KKC 996 Kršćanska je vjera u uskrsnuće od početka nailazila na neshvaćanja i 

protivljenja. »Ni u jednoj drugoj točki kršćanska vjera ne susreće toliko otpora kao 

u pogledu uskrsnuća tijela.« Općenito se dosta lako prihvaća da se ljudski život 

poslije smrti nastavlja na duhovan način. Ali kako vjerovati da ovo tijelo, koje je 

tako očito smrtno, može uskrsnuti na vječni život? 
 

 
 

 

 

997 Što znači »uskrsnuti«? Po smrti, dijeljenjem duše i tijela, tijelo se čovjekovo 

raspada, dok mu duša ide u susret Bogu, čekajući da se ponovno sjedini sa svojim 

proslavljenim tijelom. Bog će svojom svemoću konačno povratiti nepokvarljiv 

život našim tijelima sjedinjujući ih s našim dušama, snagom Isusova uskrsnuća. 
 
 

 

 

998 Tko će uskrsnuti? Svi ljudi koji su umrli: »koji su dobro činili – na 

uskrsnuće života, a koji su radili zlo – na uskrsnuće osude« (Iv 5, 29).  

999 Kako? Krist je uskrsnuo sa svojim vlastitim tijelom: »Pogledajte ruke moje 

i noge! Ta ja sam!« (Lk 24, 39); ali se nije vratio u zemaljski život. Tako će isto, u 

njemu, »svi uskrsnuti sa svojim vlastitim tijelima, koja sada imaju«; samo će to 

tijelo biti preobraženo u slavno tijelo,  u »tijelo duhovno« (1 Kor 15, 44): »Ali, reći 

će netko: ‘Kako uskršavaju mrtvi? I s kakvim li će tijelom doći?’ Bezumniče! Što 

siješ ne oživljuje, ako ne umre. I što siješ, ne siješ tijelo buduće, već golo zrno. [...] 

Sije se u raspadljivosti, uskršava u neraspadljivosti; [...] i mrtvi će uskrsnuti 

neraspadljivi. [...] Jer ovo raspadljivo treba da se obuče u neraspadljivost i ovo 

smrtno da se obuče u besmrtnost« (1 Kor 15, 35-37,42.52-53). 
 

 

1000 To »kako« nadilazi našu maštu i naše shvaćanje; možemo ga dokučiti 

samo vjerom. Ali već sudjelovanje u euharistiji daje nam predokus preobraženja 

našega tijela po Kristu: »Jednako kao što kruh, koji je od zemlje, pošto primi Božje 

posvećenje, nije više običan kruh, nego euharistija sastavljena od dvoga: od 

zemaljskog i od nebeskog; tako i naša tijela, kada prime euharistiju, u sebi nose 

klicu uskrsnuća te nisu više pokvarljiva.« 
 

 

 

 
 

1001 Kada? Konačno »u posljednji dan« (Iv 6, 39-40.44.54; 11, 24), »na svršetku 

svijeta«. Uskrsnuće mrtvih duboko je povezano s Kristovim drugim dolaskom 

(paruzijom): »Jer sam će Gospodin – na zapovijed, na glas arkanđelov, na zov trublje 

Božje – sići s neba. I najprije će uskrsnuti mrtvi u Kristu« (1 Sol 4, 16). 

 


